



UNION TEMPORAL SOLUCION FERRTERERA  
PARA COLOMBIA  
NIT. 901.539.248-2

**UNION TEMPORAL SOLUCION FERRTERERA  
PARA COLOMBIA**  
NIT 901.539.248-2  
CR 33 30 A 113 117 119 LC 101  
Tel: (607) 6456371  
Bucaramanga - Colombia  
solucionferrreteriaacol@gmail.com



Factura electrónica de venta  
**No. FEV-105**

<b>Señores</b>	SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ		
<b>NIT</b>	899.999.061-9	<b>Teléfono</b>	(571) 3813000 - Ext. 1447
<b>Dirección</b>	Carrera 8 No. 10 - 65	<b>Ciudad</b>	Bogotá - Colombia

Fecha y hora Factura	
<b>Generación</b>	09/11/2022, 15:55
<b>Expedición</b>	09/11/2022, 15:56
<b>Vencimiento</b>	09/12/2022

Ítem	Código	Descripción	Impto. Cargo	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Bruto
1	16	BANDA AUTOADHESIVA BITUMINOSA E IMPERMEABLE. ANCHO 15 CM X 10 MT. - UND	19 %	10.00	86,670.59	866,705.88
2	19	BISTURI PROFESIONAL INDUSTRIAL - UND	19 %	4.00	5,181.51	20,726.05
3	41	CARTÓN CORRUGADO POR ANCHO DE 1,5 ML - ROLLO X 100 ML	19 %	1.00	134,691.60	134,691.60
4	42	CEMENTO MARINO PLASTICO - GALON	19 %	5.00	49,622.69	248,113.45
5	51	CHAZOS PUNTILLA DE 1/4X2 - UND	19 %	32.00	117.65	3,764.71
6	59	CINTA DOBLE FAZ DE ESPUMA DE POLIETILENO PARA INTERIORES 18MM X 20ML - ROLLO	19 %	1.00	35,312.61	35,312.61
7	70	CUCHILLA PARA BISTURI CONVENCIONAL DE TIPO INDUSTRIAL - UND	19 %	4.00	1,180.67	4,722.69
8	73	DISCO CORTE METAL 4 1/2 X 0.045 X 7/8 PULGADA (115 X 1.2 X 22.2 MM) TIPO CD - UND	19 %	45.00	3,047.90	137,155.46
9	74	DISCO DIAMANTADO CONTINUO DE 4 1/2 - UND	19 %	5.00	11,916.81	59,584.03
10	77	DISCO PARA PULIR METAL 4-1/2X7/8 GRANO 80 - UND	19 %	1.00	5,500.84	5,500.84
11	83	DOCOL LLAVE PUSH DE MESA (KIT BOTAO DE ACIONAMIENTO MESA) DO 00135104/ GRIFERIA TIPO PUSH PARA LAVA	19 %	11.00	132,807.56	1,460,883.19
12	92	FLUXOMETRO PARA SANITARIO INSTITUCIONAL - VALVULA FLUJO AJUSTABLE TRAFICO MEDIO, TIPO PISTON CON CI	19 %	2.00	840,116.81	1,680,233.61
13	107	IMPERMEABILIZANTE ASFÁLTICA PARA CUBIERTAS Y TERRAZAS DE CONCRETO. - GALON	19 %	25.00	36,532.77	913,319.33
14	117	LÁMINA ALVEOLAR 11.80 M X 2.10 M - UND	19 %	2.00	841,026.89	1,682,053.78
15	123	LAMINA DE SUPERBOARD DE 8 MMX2.44 MLX1.22 ML - UND	19 %	8.00	41,145.38	329,163.03
16	143	MANTO METAL CON FOIL AUTOADHESIVO ESPESOR 3.6MM ROLLO DE 9,1 ML X 1,1 ML - ROLLO	19 %	1.00	124,554.62	124,554.62
17	167	PIEZA DE MADERA CEDRO AMARGO DE 10 CM * 10 CM, CEPILLADA Y CANTEADA LONGITUD DE 3 ML - UND	19 %	4.00	33,287.39	133,149.58
18	176	PISTOLA DE CALAFATEO PROFESIONAL METALICA TIPO INDUSTRIAL CUERPO CERRADO - UND	19 %	1.00	11,810.08	11,810.08
19	186	PUNTA LARGA PH2*50MM - UND	19 %	5.00	7,221.01	36,105.04
20	202	REGISTRO PVC MINI DE UNA SALIDA 1/2 - 1/2 - UND	19 %	1.00	9,330.25	9,330.25
21	223	SANITARIO ALONGADO EN PORCELANA PARA FLUXOMETRO, DE TIPO ANTIVANDALICO, BLANCO Y ABIERTO ADELANTE AL	19 %	2.00	596,874.79	1,193,749.58
22	234	SHAMPOO SUAVE PARA NIÑOS X 500 ML - UND	19 %	1.00	17,785.71	17,785.71
23	238	SOLDADURA SW6013M DE 1/8 - KG	19 %	1.00	11,272.27	11,272.27
24	272	TUBO DE FLEX- SELLADOR ELASTOMÉRICO DE JUNTAS Y ADHESIVO MULTIUSO DE UN COMPONENTE A BASE DE POLIURE	19 %	11.00	24,358.82	267,947.06
25	303	CABLE 3X12 THHN/THWN-2 AWG TRENZADO SIETE HILOS - LIBRE DE HALOGENO - ML	19 %	45.00	7,458.82	335,647.06
26	304	CABLE 7 HILOS THHN/THWN-2 AWG NO 10*100 ML - LIBRE DE HALOGENO ROLLO - UND	19 %	0.50	407,808.40	203,904.20
27	321	CANALETA PLASTICA MEDIA CAÑA DE 70 MM X 17 MM X 2 ML - UND	19 %	1.00	15,931.93	15,931.93

Ítem	Código	Descripción	Impto. Cargo	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Bruto
28	352	LAMPARAS REDONDAS DE INCRUSTAR DE 18 W, DIAMETRO INTERNO DE 19 CM Y EXTERNO DE 23 CM DE 6500 K TIPO	19 %	6.00	11,988.24	71,929.41
29	443	ACIDO MURIATICO - GALON	19 %	10.00	12,283.19	122,831.93
30	492	BROCA HSS DE 3/16 - UND	19 %	10.00	2,483.19	24,831.93
31	493	BROCA HSS DE 1/4 - UND	19 %	5.00	3,382.35	16,911.76
32	508	BARRA DE SEGURIDAD ABATIBLE EN ACERO INOXIDABLE - UND	19 %	2.00	303,969.75	607,939.50
33	NP11	RACOR SANITARIO PARA FLUXOMETRO DE PALANCA O PISTON EN BRONCE 1 1/2" REF AC-191152	19 %	12.00	32,550.42	390,605.04
34	NP12	DOCOL KIT DE ACCIONAMIENTO DE VALVULA DE DESCARGUE DE 1 1/4, PARA SANITARIO, REFERENCIA DO-00116200	19 %	6.00	100,840.34	605,042.02
35	NP14	KIT VALVULA ANTIVANDALICA DOCOL : QUE COMPRENDE: 1 ///BOTÓN DE ACCIONAMIENTO ANTIVANDÁLICO, SIN TOR	19 %	3.00	806,722.69	2,420,168.07
36	NP17	IMPRIMANTE PVA 1/4 GALÓN	19 %	4.00	30,462.18	121,848.74
37	NP22	CHAZO CONCRETO EXPANSIVO 1/2X3 2UN	19 %	36.00	1,568.91	56,480.67
38	NP26	BROCA SDS PLUS 1/2 X 10 X 12	19 %	11.00	47,058.82	517,647.06
39	NP34	CAJA PARA CAMARA DE INSPECCION PUESTA A TIERRA 30 X 30 CON TAPA	19 %	1.00	98,739.50	98,739.50
40	NP36	LÁMPARA PANEL LED PARA INCRUSTAR 60X60 36W LUZ BLANCA	19 %	8.00	100,840.34	806,722.69
41	NP47	GEOTEXTIL NT2500 (3.50 MT ANCHO )	19 %	77.00	15,546.22	1,197,058.82
42	NP53	CODO PRESION PVC DE 4 PAVCO	19 %	8.00	100,840.34	806,722.69
43	NP54	CODO 45° PRESION 4 PAVCO (SEMICODO)	19 %	4.00	105,042.02	420,168.07
44	NP55	UNION DRESSER ACERO DE 4 INCLUYE LUBRICANTE PARA EMPAQUES	19 %	2.00	155,462.18	310,924.37
45	NP56	TUBO PVC PRESION 4X6 ML PAVCO	19 %	1.00	300,840.34	300,840.34
46	NP57	CODO PRESION PVC DE 3 PAVCO	19 %	8.00	37,647.06	301,176.47
47	NP58	CODO 45° PRESION DE 3 PAVCO (SEMICODO)	19 %	4.00	43,697.48	174,789.92
48	NP59	TUBO PVC PRESION DE 3X6ML PAVCO	19 %	1.00	170,588.24	170,588.24
49	NP60	BUJE SOLDADO DE PRESION 4X3 PAVCO	19 %	2.00	36,050.42	72,100.84
50	NP61	SOLDADURA PVC PAVCO 1/8 DE GALON	19 %	2.00	46,218.49	92,436.97
51	NP62	LIMPIADOR PVC PAVCO 1/4 DE GALON	19 %	1.00	54,621.85	54,621.85
52	Z5-CyF_CCE1098	SILICONA TRANSPARENTE PARA POLICARBONATO NEUTRO PARA POLICARBONATO Y PVC CONTENIDO 300 ML	19 %	12.00	7,194.96	86,339.50
53	Z5-CyF_CCE1249	TORNILLO AUTO PERFORANTE DE 1	19 %	20.00	110.92	2,218.49
54	Z5-CyF_CCE1259	TORNILLO AUTOPERFORANTE 1/2 CON CABEZA DE LENTEJA	19 %	1,000.00	33.61	33,613.45
55	z5-cyf_cce1411	TUBERIA EN PVC SANITARIO, DE DIAMETRO 4 X 6 METROS DE LARGO	19 %	1.00	108,952.10	108,952.10
56	z5-cyf_cce339	CEMENTO GRIS 50KL - (DE USO GENERAL PARA CONSTRUCCIÓN)	19 %	1.00	28,335.29	28,335.29
57	Z5-CyF_CCE394	CINTA AISLANTE 3M SUPER X 20M	19 %	3.00	11,012.61	33,037.82
58	Z5-CyF_CCE585	DISOLVENTE DE PINTURA-THINNER X GALÓN	19 %	4.00	24,225.21	96,900.84
59	z5-cyf_cce640	HOJA DE SEGUETA BIMETÁLICA	19 %	12.00	2,202.52	26,430.25
60	z5-cyf_cce77	ARENA DE RIO: PRESENTACIÓN BULTO POR 40 KILOS	19 %	3.00	2,936.97	8,810.92
61	Z5-CyF_CCE776	MASILLA PARA JUNTAS EN PLACAS DE DRYWALL CUÑETE	19 %	10.00	28,629.41	286,294.12
62	Z5-CyF_CCE80	ARENA LAVADA X BULTO DE 40 KILOS.	19 %	155.00	2,938.66	455,491.60
63	Z5-CyF_CCE811	PEGANTE PARA MADERA ALTA EXIGGENCIA COLOR ROSADO , HUMEDAD 18 % X GALON	19 %	4.00	44,045.38	176,181.51
64	Z5-CyF_CCE876	PINTURA BLANCA PARA TRAFICO	19 %	14.00	114,618.49	1,604,658.82
65	z5-cyf_cce903	PINTURA ESMALTE GALON	19 %	2.00	49,842.02	99,684.03

Ítem	Código	Descripción	Impto. Cargo	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Bruto
66	NP04	KIT VALVULA ANTIVANDALICA DOCOL : QUE COMPRENDE: 1 ///BOTÓN DE ACCIONAMIENTO ANTIVANDÁLICO, SIN TOR	19 %	11.00	403,361.34	4,436,974.79
67	NP02	UNION DRESSER PARA PVC PRESION 3 DE DIAMETRO	19 %	2.00	130,852.10	261,704.20
68	NP25	BROCA SDS PLUS ROTOMARTILLO 1/4 X4X6 PULGADAS	19 %	3.00	15,546.22	46,638.66
69	NP27	MANTO ASFÁLTICO IMPERMEABILIZANTE ELASTOPLY MINERAL FV 3.5 - 3.5MM X 10M2 TERRACOTA - IMPERMEABILIZAC	19 %	13.00	391,512.61	5,089,663.87
70	NP35	CONECTOR PARA PUESTA A TIERRA 5-8 A 8 - 1-0	19 %	1.00	6,302.52	6,302.52
71	NP44	CANTO RODADO COLOR CLARO DE 2 DE DIAMETRO APROXIMADO X 25 KILOS	19 %	120.00	35,294.12	4,235,294.12
72	NP45	MAPEGROUT 430 BOLSA 25 KG	19 %	4.00	90,957.98	363,831.93
73	NP46	COPA DIAMANTADA 4 1/2 PARA PULIR CONCRETO	19 %	3.00	105,042.02	315,126.05
74	NP48	PISO TRANSPARETE A CUADROS DE 1M X 1.50 M	19 %	30.00	53,435.29	1,603,058.82

**Total items: 74**

<b>Total Bruto</b>	<b>39,111,788.24</b>
IVA 19%	7,431,239.76
<b>Total a Pagar</b>	<b>46,543,028.00</b>

**Valor en Letras:**

Cuarenta y seis millones quinientos cuarenta y tres mil veintiocho pesos m/cte

**Condiciones de Pago:**

Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el \$ 46,543,028.00  
2022-12-09 por

**Observaciones:**

**Orden de compra: -**

**Orden de entrega: - Fecha:**

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización 18764029465472 aprobado en 20220528 prefijo FEV desde el número 1 al 1000 Vigencia: 12 Meses**

- Actividad Económica 4663 Comercio al por mayor de materiales de construcción, artículos de ferretería, pinturas, productos de vidrio, equipo y materiales de fontanería y calefacción  
Tarifa

CUFE: 1b45b11c836b88fbc88da4068994f1e4415663219272b23b5314a494d6928cfc29068f768cd911edcc4504a9ab2c2d4a